todos y cada uno de los puntos del orden del día, resuelve por unanimidad lo 

siguiente: 

Primero: Aumentar el capital de la compañía en la suma de ochocientos 

dólares de los Estados Unidos de América (US$ 800.00) a más del existente, 

de tal manera que el nuevo capital de la empresa sea de un mil seiscientos 

dólares (US$ 1,600.00), mediante la emisión de ochocientas (800) nuevas    

|, Jgotreilla Bodero do e Guayaquil   

acciones ordinarias y nominativas de un dólar de los Estados Unidos de 

América cada una, las mismas que se aprueba sean integramente suscritas y

[...]

sexto, vigésimo sétimo y vigésimo octavo del estatuto social, los mismos que 

de ahora en adelante tendrán el siguiente texto: “ARTICULO CUARTO.- 

CAPITAL.- El capital suscrito de la compañía es de un mil seiscientos 
dólares de los Estados Unidos de América (US$ 1,600.00), dividido en un mil 

seiscientas acciones ordinarias y nominativas de un dólar (US$ 1.00) cada 

una, la mismas que se encuentran numeradas de la 001 a 1.600, cuyos títulos o 
certificados provisionales de ser del caso estarán firmados por el Presidente y 

el Gerente General. ARTICULO UNDECIMO.- ATRIBUCIONES DE LA